Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 315/2021

Data: 17 de maio de 2021

Ementa: sugere que o Executivo Municipal,

através da Secretaria Municipal de Mobilidade

Urbana, realize a repintura das faixas de

estacionamento, na esquina entre as Ruas

Sergipe e Dom Pedro I, mais precisamente no

entorno da Igreja de Deus Ecos da Liberdade.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador

que abaixo subscreve para que seja autorizado o setor competente desta

Municipalidade, em especial a Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, realize

a repintura das faixas de estacionamento na esquina entre as ruas Sergipe e Dom

Pedro I, mais precisamente no entorno da Igreja de Deus Ecos da Liberdade.

Considerando atender todo os membros desta comunidade com melhor

visualização dos locais de estacionamento dos seus veículos, além deste auditório

ser muito utilizado pelo município, grandes empresas e também pela Associação

Comercial e Empresarial de Marechal Cândido Rondon - ACIMACAR.

Sendo assim, e considerando as justificativas acima apresentadas, este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do

Executivo Municipal, permitindo que referida melhoria seja executada em caráter

de urgência, atendendo os anseios desta comunidade.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 17 de maio de 2021.